
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.47

Lunes, 10 de marzo de 2025 Página 4030

III.Otras disposiciones y actos
CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO, DEPORTE Y JUVENTUD

Resolución 1/2025, de 21 de febrero, de la Dirección General de Deporte y Juventud,
por la que se convoca la declaración de los deportistas riojanos de alto rendimiento,
conforme a lo dispuesto en el Decreto 76/2005, de 23 de diciembre, del deporte
riojano de alto rendimiento

202503060113153 III.847

Vistos:

1.�La�Ley�1/2015,�de�23�de�marzo,�del�Ejercicio�Físico�y�del�Deporte�de�la�Comunidad�Autónoma�de�La�Rioja.

2.�El�Decreto�76/2005,�de�23�diciembre,�del�deporte�riojano�de�alto�rendimiento.

3.�El�informe�emitido�por�la�Dirección�General�de�Deporte,�de�fecha�21�de�febrero�de�2025.

El�Director�General�de�Deporte�y�Juventud,�en�uso�de�las�atribuciones�que�tiene�conferidas,

RESUELVE

Primero.�Convocar�la�declaración�anual�de�deportistas�riojanos�de�alto�rendimiento�2025,�e�iniciar�el�procedimiento�de
declaración.

Segundo.�El�plazo�de�presentación�de�solicitudes�será�de�10�días�hábiles�desde� la�publicación�de�esta�resolución�de
convocatoria�en�Boletín�Oficial�de�La�Rioja.

Tercero.�Los�solicitantes�deberán�adjuntar�la�documentación�justificativa�del�cumplimiento�de�la�condición�de�Deportista
Riojano�de�Alto�Rendimiento.

La�presente�Resolución�no�pone�fin�a�la�vía�administrativa,�contra�la�misma�podrá�interponerse�recurso�de�alzada�ante�el
Consejero�de�Cultura,�Turismo,�Deporte�y�Juventud�en�el�plazo�de�un�mes�a�contar�desde�el�día�siguiente�al�de�su�notificación,
de�acuerdo�con�el�artículo�45�de�la�Ley�4/2005,�de�1�de�junio,�Funcionamiento�y�Régimen�Jurídico�de�la�Administración�de�la
Comunidad�Autónoma�de�La�Rioja,�y�de�los�artículos�112.1,�121�y�122�de�la�Ley�39/2015,�de�1�de�octubre,�del�Procedimiento
Administrativo�Común�de�las�Administraciones�Públicas.

Logroño�a�21�de�febrero�de�2025.-�El�Director�General�de�Deporte�y�Juventud,�Diego�Azcona�Azpilicueta.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 s
e 

ha
 a

lm
ac

en
ad

o 
en

 e
l r

ep
os

ito
rio

 d
e 

do
cu

m
en

to
s 

el
ec

tr
ón

ic
os

 d
el

 G
ob

ie
rn

o 
de

 L
a 

R
io

ja
 c

on
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
n 

B
O

R
-A

-2
02

50
31

0-
III

--
84

7 
D

ire
cc

ió
n 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: <

 h
ttp

s:
//w

w
w

.la
rio

ja
.o

rg
/v

er
ifi

ca
ci

on
 >

 . 
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 u
n 

to
ta

l d
e 

1 
pá

gi
na

(s
).


